National Institute of Open Schooling

(An autonomous institution under the Dept. of School Education & Literacy, MHRD, Govt. of India)

A-24-25, Institutional Area, Sector 62, NOIDA- 201309, Uttar Pradesh

Dated: 30th September, 2016

F-44-4/2016/NIOS/Admin/Rectt./1253

To, Sh. Kundan Nath, Under Secretary, Ministry Of H.R.D, (Govt. of India), Shastri Bhawan, New Delhi - 110001

Sub: Filling up of vacant positions in NIOS: Reg.

Sir,

Please find enclosed advertisement for filling up the vacant posts in NIOS. It is requested that the advertisement may kindly be circulated amongst your officers suitably.

Detailed terms and conditions and application form may be seen at our 2. website www.nios.ac.in.

Thanking You,

Please ciquilate

Yours faithfully

Joint Director (Administration)

Encl: As Above

NIC is repusated to uploated the earlied copy of Adut.
on. Ministry's Web protof

Juff XIIb

NIC Cel

14 दैनिक जागरण नई दिल्ली 25 सितंबर 20



राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान

भ आईएसओ 9001 : 200क प्रमाणित मा सं वि.मं. भारत सरकार के अधीन एक स्वायत संस्था) ए-24-25. इंस्टीर्ब्यूगनल एरिया संस्टर-62, नोएडा (उ.प.)-201309

देशमर में 6000 से अधिक अध्ययन केन्द्रों के माध्यम से शिक्षा का प्रसार करने वाला विस्व का सबसे बड़ा मुक्त विद्यालय

विनिर्देख रिक्ति अधिस्चना

राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान (एनआईओएस), स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग, मानव संसाधन विकास मंत्रालय, मारत सरकार के अंतर्गत एक स्वायत संस्थान है। यह संस्थान मुक्त एवं दूरस्थ शिक्षा के माध्यम से पूर्व स्नातक स्तर तक गुणवतापूर्ण स्कूली शिक्षा प्रदान करने के लिए संकल्पबद्ध है। एनआईओएस नीचे दिए गए विवरण के अनुसार निम्नलिखित पद मरने का प्रसाव करता है :

क्र.सं.	,पद का नाम	पे बैंड एवं ग्रेड पे रु.	पद (1) की संख्या	मती का तरीका	आरक्षण श्रेणियाँ
समृह क 01	संयुक्त निदेशक (मीडिया)	37400-670 00+ग्रेड पे 8700 पे बेंड -IV	01	सीधी मर्ती	अनारकित
02	सिस्टम एनालिस्ट एवं प्रोग्रामर	15600-39100+ਕੋਡ ਧੇ 7600 ਏ ਕੈਂਡ-III	01	सीधी भर्ती	अनारक्षित
03	वप निदेशक (प्रशासनी)	15600-39100+ग्रेड पे 7600 पे बेड-III	01	सीधी भर्ती	अनारक्षित
04	ठप निदेशकु (लेखा)	15600-39100+ग्रंड पे 7600 पे बैंड-111	01	प्रतिनियुक्ति	लागू नहीं
समृह ख ०५	सहायक लेखा परीक्षा अधिकारी	9300-34800+ग्रेड पे 4600 पे बैंह-॥	01	प्रतिनियुक्ति	लाग् नहीं
समूह ग ०६	आशुलिपिक	5200—20200+ग्रेंड में 2400 में बेंड-।	01	ਲੀ ਈ ਸ਼੍ਰੀ	अनारक्षित

योग्यता की शतौँ सबंधी विस्तृत जानकारी और निर्धारित आबेदन फॉर्म के लिए कृपया एनआईओएस की वेबसाइट www.nios.ac.in पर जायें। पूरी तरह से भरे गए आवेदन फॉर्म एवं आवश्यक स्त्यापित प्रमाणपत्रों /दस्तावेजों को जमा करने की अंतिम तिथि 8 मवंबर 2016 है और उत्तर पूर्वी राज्यों, सिविकम, जम्मू और कश्मीर, हिमाचल प्रदेश के लाहौल और स्पिती जिले, अंडमान और निकोबार द्वीपसंमृह और लक्षद्वीप के मामले में आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 15 निवंबर 2016 है।

एनआईओएस/आरसी/04/20%

सचिव

SUNDAY HINDUSTAN TIMES, NEW DELHI SEPTEMBER 25, 2016



National Institute of Open Schooling

ISO 9001:2008 Certified
(An Autonomous Institution under MHRD. Govt. of India)
A-24-25, Institutional Area, Sector-62, NOIDA-201309, U.P.

Largest Open School of the World, Serving through more than 6000 study centres across the country.

Indicative Vacancy Notification

The National Institute of Open Schooling (NIOS) is an autonomous institution under the Dept. of School Education and Literacy, MHRD, Government of India. The institute is committed to quality school education through open and distance learning mode upto pre-degree level. The NIOS proposes to fill up the following posts as per details given below:

S.No.	Name of the Post	Pay Band & Grade Pay Rs.	No. of Post(s)	Mode of Recruitment	Reservation Categories
Group A					
01	Joint Director (Media)	37400-67000+G.P 8700 P.B IV	01	Direct	UR
02	System Analyst cum Programmer	15600-39100+G.P 7600 P.B – III	01	Direct	UR
03	Deputy Director (Administration)	15600-39100+G.P 7600 P.B – III	01	Direct	UR
04	Deputy Director (Accounts)	15600-39100+G.P 7600 P.B – III	01	Deputation	NA
Group B					
05	Assistant Audit Officer	9300-34800+G.P 4600 P.B - II	01	Deputation	NA
Group C 06	Stenographer	5200-20200+G.P 2400 P.B – I	01	Direct	UR

For detailed information regarding qualifications, eligibility conditions and prescribed application form, please visit NIOS website www.nios.ac.in. The last date for submission of the filled in application with required attested certificates/documents is 8th November 2016 and in case of North Eastern States, Sikkim, Jammu & Kashmir, Lahaul and Spiti District of Himachal Pradesh, Andaman and Nicobar Island and Lakshadweep, is 15th November 2016

NIOS/RC/04/2016

Secretary